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Önsöz

Bu rapor DPI tarafından 15-17 Temmuz 2016 tarihleri 
arasında Ankara’nın Kızılcahamam ilçesinde düzenlenen 
‘Kadınların Çatışma Çözümü ve Barış Sürecine Katılımı’ konulu 
yuvarlak masa toplantısının detaylarını içermektedir. Yuvarlak 
masa toplantısı 15 Temmuz 2016 tarihinde gerçekleştirilen darbe 
girişimi ve takip eden günlerde yaşanan olağanüstü gelişmelerin 
yaşandığı koşullarda gerçekleştirilmiştir. Yuvarlak masa toplantısı 
için bir araya gelen katılımcılar ortaya çıkan bu ani ve olağanüstü 
gelişmeye rağmen yuvarlak masa toplantısının planlandığı şekilde 
gerçekleştirilmesi yönünde ortak karar almışlardır. Yuvarlak masa 
toplantısı katılımcıları toplumun bütün kesimlerini kapsayan  
ulusal bir diyalog için imkan yaratılmasına olan ihtiyacın önemine 
vurgu yapmışlar ve Demokratik Gelişim Enstitüsü (DPI)’nün 
sahada yer alan bütün kesimlerle açık bir diyalog kanalına sahibi 
olması sebebiyle emsalsiz bir  konuma sahip olduğunun altını 
çizmişlerdir. DPI bu algıya ve yaklaşıma uygun olarak önümüzdeki 
aylarda da ilgili konularda benzer faaliyetler düzenlemeye devam 
edecektir. 

Bütün DPI etkinliklerinde olduğu üzere bu ziyaret 
kapsamında düzenlenen toplantılar da Chatham House kuralları 
çerçevesinde düzenlenmiştir. Ancak şeffaflık esası gereği 2016 
yılının Temmuz ayında gerçekleştirilen bu karşılaştırmalı çalışma 
gezisinin ses kaydı ve transkripsiyonu kamuoyundan gelecek makul 
taleplere karşılık olarak kamusal kullanıma sunulmak amacıyla 
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saklı tutulmaktadır. Bu konuya dair daha fazla bilgi için info@
democraticprogress.org üzerinden bizimle irtibata geçebilirsiniz. 

Yuvarlak masa toplantısının konusuyla ilgili olarak DPI 
tarafından daha önce hazırlanmış olan bazı çalışma dosyalarına 
erişim linkleri bu raporun sonuna eklenmiştir.  Çatışma çözümü 
ve geçmişte gerçekleştirdiğimiz diğer etkinliklere ilişkin tarafımızca 
hazırlanan diğer raporlara   www.democraticprogress.org  adresli 
web sitemiz üzerinden erişebilirsiniz. 

mailto:info@democraticprogress.org
mailto:info@democraticprogress.org
http://www.democraticprogress.org
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Bağlam: Darbe Girişimi ve Kriz Zamanlarında Artan 
Ulusal Diyalog İhtiyacı 

DPI tarafından ‘Kadınların Çatışma Çözümü ve Barış 
Sürecine Katılımı’ başlığı altında 15-17 Temmuz 2016 tarihleri 
arasında düzenlediği yuvarlak masa toplantısı Türkiye’de darbe 
girişimin gerçekleştirildiği çok önemli bir tarihi zamana denk 
gelmiştir. Darbe girişimi yuvarlak masa toplantısı katılımcılarının 
katılımıyla gerçekleştirilecek olan ilk akşam yemeği sırasında 
başlamıştır. Bu olağanüstü gelişmeye rağmen yuvarlak masa 
toplantısı için bir araya gelen katılımcılar yuvarlak masa toplantısına 
konuşmacı olarak gelen uluslararası isimlerin diyaloğu sürdürme 
anlamında ifade edeceklerini dinleme konusunda istekli olduklarını 
ifade ederek etkinliğin planlandığı şekilde devam etmesini talep 
ettiklerini ifade etmişlerdir. 

Yuvarlak masa toplantısının gerçekleştirildiği bu koşullar, 
Türkiye’de özellikle katılımcı özellikte bir ulusal diyaloğa ne kadar 
büyük bir ihtiyaç olduğunu tekrar hatırlatırken, toplumda artarak 
devam eden kamplaşmanın nasıl bir seviyeye ulaştığını da gözler 
önüne sermiştir. Yuvarlak masa toplantısı katılımcıları çözüme 
dair konular ile karşılaşılan engeller konusunda yapıcı bir diyalog 
platformuna erişmenin önemini ifade ederekbunun mevcut durumun 
daha da kötüye gitme riskini azaltacağını, yanı sıra özellikle Kürt 
sorununa dair çatışmanın çözümü başta olmak üzere demokratik 
gelişim sürecinin her aşamasında bütün kesimler arasında çok geniş 
kapsamlı bir ilişkilenmeyi teşvik edeceğini ifade etmişlerdir. 



‘Kadınların Çatışma Çözümü ve Barış Sürecine Katılımı’ konulu Yuvarlak Masa Toplantısı Özet Raporu

7

Ülkede çatışmaların ve  siyasi kamplaşmaların artarak 
devam ettiği düşünüldüğünde diyaloğun daha geniş bir zeminde 
devam etmesi kendisini yakıcı bir ihtiyaç olarak hissettirmektedir. 
Yuvarlak masa toplantısı aracılığıyla Türkiye’deki farklı siyasal ve 
kültürel kesimleri temsil eden kadın katılımcılar bir araya gelerek 
ülkedeki mevcut durumu ve kalıcı barış ile demokratik ilerlemenin 
sağlanması için hayati olan kadınların çatışma çözümü ve barış 
sürecine katılımı konusu tartışılmıştır.

Yuvarlak masa toplantısı sayesinde uluslararası konuşmacılar 
Kuzey İrlanda örneği üzerinden tecrübeleri ve bilgilerini 
katılımcılarla paylaşmış, konuşmacılar ve katılımcılar arasında 
karşılıklı bilgi paylaşımı, konuları derinlemesine irdeleme ve tartışma 
imkanı ortaya çıkmıştır. Temmuz ayında gerçekleştirilen yuvarlak 
masa toplantısı yine bu yılın Mart ayında İrlanda’ya gerçekleştirilen 
ve toplumsal cinsiyet yaklaşımı üzerinden ‘süreci tekrar rayına 
oturtmak’ konusuna odaklanan karşılaştırmalı çalışma ziyaretinin 
devamı niteliğini taşımaktadır.  Yuvarlak masa toplantısının 
konuşmacıları katılımcılarla toplumsal cinsiyet ve çatışma 
konusuna ilişkin karşılaştıkları engelleri ve bu sorunun üstesinden 
nasıl geldiklerini kendi tecrübelerine dayanarak  paylaşmışlardır. 
Konuşmacılar başta Kuzey İrlanda Kadın Koalisyonunun kurulması 
ve bu koalisyonunun kurulmasıyla birlikte kadınların 1998 yılında 
imzalanan Hayırlı Cuma Anlaşması müzakerelerine katılarak nasıl 
barış müzakereleri sürecine dahil olmasının nasıl sağlandığını 
birinci elden tecrübelerini ifade ederek katılımcılara aktarmışlardır. 
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Yuvarlak masa toplantısı başta etkinliğimizin başladığı gün 
meydana gelen ancak başarısızlığa uğrayan askeri darbe girişimi 
olmak üzere Türkiye’ye ilişkin ilgili konuların tartışılmasına 
da imkan sağlamıştır. Türkiye’nin çok olağanüstü bir süreçten 
geçtiği dönemde gerçekleşen yuvarlak masa toplantısı farklı siyasal 
yaklaşımlara sahip olan katılımcılar arasında fazlasıyla ihtiyaç 
duyulan diyaloğun yaşanmasına imkan sağlamıştır. 

Katılımcılar:

Yuvarlak masa toplantısına milletvekilleri, Akil İnsanlar 
Heyeti üyeleri, insan hakları savunucuları, iş dünyasınından 
etkili isimler, önde gelen akademisyenler, çözüm sürecine 
taraf olan kesimlerin danışmaları ile sürece dair siyaset 
belirleyen kesimlerin temsilcileri katılmışlardır.
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Kadınların ve Toplumsal Cinsiyet Yaklaşımının 
Çatışma Çözümü Sürecinin Her Aşamasına Dahil 
Edilmesi Değişimi Sağlamak İçin Kilit Özelliktedir.  

Kuzey İrlanda Kadın Koalisyonunun son derece önemli 
iki üyesi Avila Kilmurray ve Jane Morrice yuvarlak masa 
toplantısına konuşmacı olarak katılmış, kadın olarak çatışmadan 
nasıl etkilendiklerini ve Kuzey İrlanda barış sürecinde nasıl bir 
rol oynadıklarını kişisel tecrübeleri üzerinden katılımcılarla 
paylaşmışlardır. Her iki konuşmacı da kadınların barış sürecine 
bir bütün olarak katılmalarının önündeki belirgin engellerin neler 
olduğunun yanı sıra toplumsal cinsiyet yaklaşımının müzakere 
masasına yansıtılması noktasında yaşanan ortak sorunlardan 
bahsetmişler, Kuzey İrlanda örneğinde bu sorunların üstesinden nasıl 
gelindiğini katılımcılarla paylaşmışlardır. 

Konuşmacılar:

Avila Kilmurray:  Kuzey İrlanda Toplum Vakfı’nın 
(Community Foundation for Northern Ireland) Direktörü 
olarak görev yapmaktadır. 1998 yılında imzalanan Hayırlı 
Cuma Anlaşması için yürütülen müzakereler sırasında oldukça 
önemli bir rol oynayan Kuzey İrlanda Kadın Koalisyonunun 
kurucu üyesidir. Toplumsal kalkınma, kadın sorunları ve 
çatışmanın dönüşümü konularında çok sayıda yazılı eseri 
bulunmaktadır.  
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Konuşmacılar kadın ve çatışmanın dönüştürülmesi 
noktasında yaptıkları çalışmaları katılımcılarla paylaşmış, bir çatışma 
sürecinde kadınların karşılaştıkları engelleri örneklerle anlamışlardır.  
Konuşmacıların kadınların barış süreçlerine katılmasının önüne 
sıklıkla çıkan engeller bağlamında ele aldıkları konular arasında 
toplumun kadınlardan beklentisi, kadının aile dayanışmasının temeli 
olarak görülmesi, çatışma dönemlerinde kadınların susturulması 
ve siyaset alanında etkisiz bırakılması yer almıştır.  Yuvarlak masa 
toplantısında yapılan tartışmalar kadının siyasette ve siyasal 
uzlaşmadaki rolü ve toplumun ve kuşakların taşıdığı hafıza (geçiş 
dönemi adalet mekanizması bağlamında) üzerine yoğunlaşmıştır. 

Jane Morrice:  Avrupa Ekonomik ve Sosyal Komitesi 
(European Economic and Social Committee - EESC) başkan 
yardımcısı olarak görev yapmaktadır. Kuzey İrlandalı eski bir 
siyasetçi olan Jane Morrice Kuzey İrlanda Kadın Koalisyonunun 
önemli bir üyesi olarak görev yapmıştır. Kuzey İrlanda’ya yetki 
devri gerçekleştirilmesinden sonra kurulan Kuzey İrlanda 
Meclisinde İçtüzük Kurulu üyesi olarak görev yapmış ayrıca 
2000 yılında Meclis Başkan yardımcılığı görevine getirilmiştir. 
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Kuzey İrlanda Kadın Koalisyonu Kuzey İrlanda sorununun 
çözümünde siyasal sürece kadınların katılımını sağlaması bağlamında 
oynadığı önemli rol açısından geniş bir şekilde tartışılmıştır. Farklı 
siyasal kesimlerden kadınların bir araya gelerek oluşturduğu bu 
koalisyonunun kurulmasının ve faaliyete geçirilmesinin teknik 
boyutları, yine farklı siyasal görüşlere sahip kadınların sahip olduğu 
tecrübeler ile taşıdıkları kaygıların belirgin olmasını sağlayan önemli 
fonksiyonlarda detaylı olarak tartışılmıştır.  Kadın Koalisyonunun 
Kuzey İrlanda’daki siyasal ayrışmada oynadığı köprü rolü, ‘Bizler’ ve 
‘Onlar’ mantığına dayalı olan ve toplumun kamplaşmasına sebep 
olan yaklaşımların üstesinden gelme becerisi, geleneksel olarak erkek 
egemen anlayışın hakim olduğu bir ortamda kadın koalisyonunun 
geliştirdiği  yaratıcı yaklaşımlarla engellerin üstesinden gelme 
kabiliyeti, özellikle barış müzakereleri masasında  sorulan sorular, 
anlaşmanın hazırlanma aşaması, parti çıkarlarının ötesine geçen 
bir iletişimin inşa edilmesi gibi konular toplantı boyuncakapsamlı 
olarak tartışılmıştır. Kadınların, Kuzey İrlanda barış müzakereleri 
döneminde  güvenilir bir gizli iletişim kanalı olarak oynadıkları rol 
ve  toplumla kurdukları iletişim de ayrıca analiz edilmiş, kadınların 
Kuzey İrlanda bağlamında farklı siyasal kesimler arasında empatiyi 
teşvik edici yaklaşımlar geliştirmesi koalisyonun sürece yaptığı 
önemli bir pratik katkı olarak ayrıca ele alınmıştır.

Tartışılan bir diğer konu ise toplumun barışa hazırlanması 
ve olumlu değişimlerin ivme kazanması noktasında medyada barış 
dilinin teşvik edilmesi ve olumlu özellikte anlatıların yer almasının  
önemi  olmuştur. Bu noktada başta Kuzey İrlanda eski Devlet 
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Bakanı Mo Mowlam olmak üzere Kuzey İrlanda sürecinde rol alan 
kadın aktörlerin tecrübelerine özel olarak değinilmiştir. Bu durum 
barış süreçlerindeki ilerlemenin kilitlendiği ya da önemli engellerle 
karşılaştığı dönemlerde özellikle önem arz eden durumlar olarak not 
edilmiştir. Sürecin krizler ya da engeller ile karşılaştığı zamanların, 
meseleleri yeniden düşünmek için fırsat yarattığı, yeni olanaklara 
fırsat verdiği, kadınların diyaloğun ilerletilmesi ve sürecin toplumla 
buluşturulması noktasında daha merkezi bir rol oynama fırsatı 
sunduğu da tartışılan bir diğer konu olmuştur. Başarısızlığa 
uğrayan darbe girişimi ve sonrasında yaşanan gelişmeler, yuvarlak 
masa toplantısında bu konular üzerine de zengin bir tartışma 
yürütülmesini sağlamış, farklı yaklaşımlara sahip olan katılımcılar 
mevcut krizin çok olağanüstü günler geçiren ülkede barış sürecine 
yeni bir fırsat ve demokratik ilerlemenin sağlanmasına bir imkan 
yaratabileceğine vurgu yapmış, yerel aktörlere verilen desteği 
arttırmak suretiyle diyalog zemininin daha da geliştirilebileceğini 
çeşitli şekillerde ifade etmişlerdir. 
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DPI tarafından Ankara Kızılcahamam’da düzenlenen yuvarlak masa  
toplantısına katılan konuşmacılar ve katılımcılar toplu halde

Konuşmacılar Jane Morrice, Avila Kilmurray ve katılımcılar yuvarlak masa 
toplantısı sırasında 
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Kuzey İrlanda Kadın Koalisyonu kurucu üyesi Avila Kilmurray ile Kemerburgaz 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Dr Sevtap Yokuş yuvarlak masa toplantısı sırasında 

Kuzey İrlanda Kadın Koalisyonunun önemli üyelerinden, Kuzey İrlanda Meclisi 
Eski Başkan yardımcısı Jane Morrice ile Adalet ve Kalkınma Partisi (AK Parti) 
MKYK Üyesi, Siyasi ve Hukuki İşler Başkan Yardımcısı Zeynep Alkış yuvarlak 

masa toplantısı sırasında  
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Kadınların barış süreçlerine dahiliyeti ve katılımına ilişkin 
yürütülen temel tartışmalar aşağıdaki noktaları içermiştir:

• Kadınların çatışmdan dolayı yaşadıkları belirgin 
tecrübeler 

• Kadınların çatışma çözümü süreçlerine katılmaları 
noktasında sıklıkla yaşadığı engeller ve sorunlar 

• Kadınların barış süreçlerine katılımı ve toplumsal cinsiyet 
yaklaşımının bu süreçlere yanısıtılması noktasında BM 
Güvenlik Konseyi’nin aldığı 1325 sayılı kararı ile bu 
karar sonrasında alınan diğer kararların yarattığı etki. 

• Kuzey İrlanda tecrübesi üzerinden yapılan 
değerlendirmeyle  farklı siyasal kesimleri bir araya 
getirecek bir kadın koalisyonu oluşturup faaliyete 
geçirmek için gerekli olan teknik ve mekanik boyutlar. 

• Farklı siyasal kesimler arasında iletişimi sağlayan, gizli 
kanallardan görüşmeleri yürüten ve toplumla bağı olan 
kesimler olarak kadınların rolü 

• Ortaya çıkan krizlerin karşılaşılan engellerin üstesinden 
gelinmesinde ve kadınların barış süreçlerine daha fazla 
katılımını sağlaması noktasında ortaya çıkardığı yeni 
fırsatlar. 

• Kriz dönemlerinde medyanın olumlu anlatımları teşvik 
etmesinin ve ‘barış dili’ kullanmasının önemi 

• Kadınların farklı örnekler üzerinden çatışmaya 
toplumsal cinsiyet prensipleri açısından yaklaşması, barış 
süreçlerine getirdikleri empati boyutu ve semboller
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Tartışmanın Bütün Toplumsal Kesimlere Yayılması İçin 
GerekliZeminin  Hazırlanması 

Yuvarlak masa toplantısına katılan uluslararası 
konuşmacıların birebir yaşadıkları Kuzey İrlanda tecrübesine dayalı 
olarak kadınların çatışma çözümü ve barış süreçlerine katılımına 
dair tecrübe paylaşımları katılımcıların tartışmayı belirli bir 
çerçevede tutmasına ve tartışmayı Türkiye’yi ilgilendiren konular 
üzerinden yürütmelerini sağlamıştır.  

Yuvarlak masa toplantısının darbe girişimin yaşandığı 
koşullarda gerçekleşmesi tartışmaların kaçınılmaz bir biçimde 
mevcut durum üzerine yoğunlaşmasına, ülkede anlık olarak 
yaşanmakta olan gelişmelerin sürekli olarak analiz edilmesine yol 
açmıştır. 

Katılımcılar yuvarlak masa toplantısının zamanlamasının 
çok önemli olduğunu, özellikle Türkiye’de devam eden gelişmeler 
ışığında zamanlamanın daha fazla önem arz ettiğini ifade etmişlerdir. 
Katılımcılar toplumda giderek artan kamplaşmanın önlenmesi ve 
bütün kesimler arasında katılımcı bir diyaloğun geliştirilmesini 
sağlamak için Demokratik Gelişim Enstitüsü’nün (DPI) ulusal 
diyalog için gerekli zemini daha da geliştirecek çalışmalar yapması 
yönünde taleplerini defaten ifade etmişlerdir.  

Katılımcılar Kuzey İrlanda örneğinin Türkiye için ilgili 
bir bağlam sunma özelliğini koruduğunu, çatışma çözümü ve 
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özellikle  kadınların çatışma ve çatışma çözümü tecrübelerine 
ilişkin faydalanılabilecek önemli dersler ve sonuçlar çıkarılmasına 
imkan sağladığını ifade etmişlerdir. Engellere rağmen kadınların 
sürece katılımı ile Hayırlı Cuma Anlaşması’nın imzalanmasıyla 
sonuçlanan sürece dahil olma gibi konulara yoğunlaşarak detaylı 
bir şekilde irdelenen Kuzey İrlandalı kadınların tecrübelerinden 
çıkarılan derslerin katılımcılar için büyük bir anlam taşıdığı 
gözlemlenmiştir.  

Bu açıdan bakıldığında Kızılcahamam’da gerçekleştirilen 
bu yuvarlak masa toplantısı Türkiye’nin olağanüstü bir süreçten 
geçtiği böyle bir dönemde farklı kesimlerden kadınları bir araya 
getirmeyi başarması, kadınları ortak yönleri ve perspektif paylaşma 
esasıyla diğer örneklerden dersler çıkarmak üzere bir araya 
getirmiş olması bakımından  oldukça başarılı bir etkinlik olarak 
değerlendirilmiştir. Yuvarlak masa toplantısı sayesinde bugün 
Türkiye için önemli olan konulara ilişkin tartışmaların zemini 
oluşturulmuş ve bu tür etkinliklerin önümüzdeki dönemde de 
sürdürülmesi kararlaştırılmıştır. 
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Ekler
Ek 1: Konuşmacılar ve Katılımcılar  

İsim Ünvan Temsil Edilen Kurum
Ayla Akat Özgür Kadın Kongresi 

Sözcüsü, Batman Eski 
Milletvekili 

Özgür Kadın Kongresi 
Halkların Demokratik 
Partisi (HDP) 

Zeynep Alkış Adalet ve Kalkınma 
Partisi (AK Parti) 
MKYK Üyesi, Siyasi 
ve Hukuki İşler Başkan 
Yardımcısı

Adalet ve Kalkınma Partisi 
(AK Parti)

Filiz 
Bedirhanoğlu

Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı

Diyarbakır Sanayici 
ve İşadamları Derneği 
(DİSİAD)

Fatma Bostan 
Ünsal

Adalet ve Kalkınma 
Partisi (AK Parti) 
Kurucu Üyesi ve 
Akademisyen

Muş Alparslan Üniversitesi

Esra Elmas DPI Türkiye Programı 
Koordinatörü, İstanbul 
Bilgi Üniversitesi 
Çatışma Çözümü 
Çalışmaları ve 
Araştırmaları Merkezi 
Ortak Kurucusu ve 
Projeler Koordinatörü  

Demokratik Gelişim 
Enstitüsü (DPI) ve İstanbul 
Bilgi Üniversitesi Çatışma 
Çözümü Çalışmaları ve 
Araştırmaları Merkezi 

Camille Grujon Stajyer Demokratik Gelişim 
Enstitüsü (DPI)

Kezban Hatemi Hukukçu ve Akil 
İnsanlar Heyeti Üyesi 

Akil İnsanlar Heyeti

Selma Irmak Şırnak Milletvekili Halkların Demokratik 
Partisi (HDP)
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Avila Kilmurray Kuzey İrlanda Kadın 
Koalisyonu Kurucu 
Üyesi ve Kuzey İrlanda 
Toplum Vakfı Direktörü

Kuzey İrlanda Toplum Vakfı

Jane Morrice Eski Siyasetçi, 
Kuzey İrlanda Kadın 
Koalisyonu Üyesi ve 
Avrupa Ekonomik ve 
Sosyal Komitesi Başkan 
Yardımcısı 

Avrupa Ekonomik ve 
Sosyal Komitesi (European 
Economic and Social 
Committee EESC)

Şenal Sarıhan Ankara Milletvekili Cumhuriyet Halk Partisi 
(CHP)

Prof. Dr. Sevtap 
Yokuş

Akademisyen, Anayasa 
Hukuku Profesörü 

İstanbul Kemerburgaz 
Üniversitesi

Özlem Zengin Cumhurbaşkanı 
Başdanışmanı, Adalet ve 
Kalkınma Partisi (AK 
Parti) İstanbul İl Örgütü 
Kadın Kolları Eski 
Başkanı 

Türkiye Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanlığı Makamı
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Ek 2: Yardımcı Kaynaklar

DPI Paper: Good Friday Agreement Overview
http://www.democraticprogress.org/wp-content/
uploads/2013/07/The-Good-Friday-Agreement-An-Overview.pdf 

DPI Paper: A Study into the Ways to Better Incorporate 
Women into Peacebuilding and Conflict Resolution Through 
the Implementation of UNSCR 1325
http://www.democraticprogress.org/wp-content/
uploads/2015/02/1325-paper-25-nov-20141.pdf 

http://www.democraticprogress.org/wp-content/uploads/2013/07/The-Good-Friday-Agreement-An-Overview.pdf
http://www.democraticprogress.org/wp-content/uploads/2013/07/The-Good-Friday-Agreement-An-Overview.pdf
http://www.democraticprogress.org/wp-content/uploads/2015/02/1325-paper-25-nov-20141.pdf
http://www.democraticprogress.org/wp-content/uploads/2015/02/1325-paper-25-nov-20141.pdf
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Yönetim Kurulu Üyeleri

Kerim Yildiz (İcra Kurulu Başkanı): 
Londra merkezli bir sivil toplum kuruluşu olan 
Demokratik Gelişim Enstitüsü’nün kurucusu ve İcra 
Kurulu Başkanıdır. Uluslararası insan hakları hukuku, 
insancıl hukuk ve azınlık hakları konularında önemli 
bir isim olan Yıldız uluslararası insan hakları hukuku 
ve insan hakları mekanizmaları üzerine çok sayıda 
yazılı esere sahiptir. Kerim Yıldız, 1996 yılında 
insan haklarının korunması ve hukuk kurallarının 
uygulanması yönündeki çabalarından ötürü İnsan 
Hakları İçin Avukatlar Komitesi Ödülü’ne, 2005’te 
Sigrid Rausing Trust Vakfının Azınlık Hakları 
alanında Liderlik Ödülü’ne ve 2011’de ise Gruber 
Vakfı Uluslararası Adalet Ödülü’ne layık görülmüştür.

Nick Stewart QC (Yönetim Kurulu Başkanı): 
Tecrübeli bir hukukçu olan Nick Stewart Birleşik 
Krallık Yüksek Mahkemesi (Chancery and Queen’s 
Bench Birimi) ikinci hakimidir. Geçmişte İngiltere 
ve Galler Barosu İnsan Hakları Komitesi Başkanlığı 
(Bar Human Rihts Committee of England and 
Wales) ve Uluslararası Avukatlar Birliği (Union 
Internationale des Avocats) başkanlığı görevlerinde 
bulunmuştur.
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Prof. Penny Green (Genel Sekreter): 
Halen İngiltere’deki Queen Mary Üniversitesinde 
Hukuk ve Küreselleşme konularında öğretim üyesi 
olarak görev yapmakta, aynı üniversite bünyesinde 
kurulu bulunan Uluslararası Devlet Suçları 
İnsiyatifinin (International State Crime Initiative - 
ISCI) direktörlüğünü sürdürmektedir. 2014 yılında 
Queen Mary Üniversitesindeki görevine başlayan 
Penny Green öncesinde 7 yıl boyunca Kings 
College isimli üniversitede Hukuk ve Kriminoloji 
alanlarında öğretim üyesi olarak görev yapmıştır. 
Devlet suçları, devlet kurumlarının suçları, doğal 
afetler, Türk Ceza Sistemi ve Siyaset, uluslararası 
suçlar, sığınmacılık ve zorunlu göç gibi alanlarda 
çok sayıda yazılı esere sahiptir.

Priscilla Hayner: 
Geçiş Dönemi Adaleti için Uluslararası Merkez 
(International Center for Transnational Justice) 
isimli kurumun kurucularından olan Priscilla 
Hayner, Hakikat Komisyonları, Geçiş Dönemi 
Adaleti İnsiyatifleri ve Mekanizmaları konularında 
dünyanın önde gelen uzman ve yazarlarından 
biridir. Geçmişte aralarında Ford Vakfı ve BM İnsan 
Hakları Yüksek Komiserliğinin olduğu pek çok 
kuruluşa danışmanlık yapmıştır.
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Arild Humlen: 
Hukukçu olan Arild Humlen aynı zamanda 
Norveç Barosu Hukuk Komitesinin direktörüdür. 
Uluslararası medeni hukuk ve insan hakları gibi 
yargı alanları üzerine çok sayıda yazısı yayınlanmış, 
Norveç’te bir dizi hukuk fakültesinde dersler 
vermiştir. Oslo Barosu bünyesinde Sığınmacılık 
ve Göçmenlik Hukuku Davaları Çalışma Grubu 
başkanı olarak yaptığı çalışmalardan dolayı Oslo 
Barosu Onur Ödülü’ne layık görülmüştür.

Jacki Muirhead: 
Şu anda Devereux Chambers isimli hukuk 
firmasında üst düzey yönetici olarak görev yapan 
Jacki Muirhead bu görevi öncesinde Cleveland 
Hukuk Firması çalışma direktörü, Counsel’s 
Chambers Limited isimli hukukçular odasında 
şef katip ve Avukatlar Fakültesi’nde (Faculty of 
Advocates) pazarlama müdürü olarak çalışmıştır.
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Prof. David Petrasek: 
Kanada’daki Ottowa Üniversitesi’nde Uluslararası 
Siyasal İlişkiler alanında öğretim üyesi olarak görev 
yapmaktadır.Geçmişte Uluslararası Af Örgütü Eski 
Genel Sekreteri’ne başdanışmanlık yapan Prof David 
Petrasek, uzun yıllardır İnsan Hakları, İnsancıl 
Hukuk ve Uyuşmazlıkların Çözümü konularında 
çalışmalar yürütmektedir. Aynı zamanda bu 
çalışma alanları konusunda önde gelen bir uzman 
ve yazardır. 1990-1996 yılları arasında Uluslararası 
Af Örgütü, 1997-1998 yılları arasında Birleşmiş 
Milletler İnsan Hakları Yüksek Komiserliği, 1998-
2002 yılları arasında İnsan Hakları Politikası üzerine 
Uluslararası Konsey ve 2003-2007 yılları arasında 
da İnsani Diyalog Merkezi’nde Politika Bölümü 
Direktörü olarak çalışmıştır.
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Antonia Potter: 
Antonia Potter Prentice, insancıl faaliyetler, kalkınma, 
barış yapma ve barış inşaası gibi konularda sivil 
toplum bünyesinde 17 yıllık bir çalışma tecrübesine 
sahiptir. Çatışma yaşanan bölgelerde hem çatışma 
hemde çatışma sonrası dönemlerde yaşamış, bu 
dönemlerde özellikle kadınların güçlendirilmesi 
konusu üzerine çalışmalar yürütmüş, Afganistan, 
Kamboçya, Demokratik Kongo Cumhuriyeti, Libya, 
Endonezya, Burma (Birmanya), Nepal, Filipinler, 
Güney Sudan, Doğu Timor ve Yemen gibi ülkelerde 
kadınlar ve çatışma çözümü süreçlerinin aktörleriyle 
yakından çalışmıştır. Çalışma yürüttüğü alanlarda 
çok sayıda yazılı esere sahiptir. Atena Konsorsiyomu 
isimli bir kurumun ortak kurucularından biri olan 
Antonia Kriz İdaresi İnsiyatifi için Katılımcılık 
isimli kurumda Arabuluculuk Destek Kıdemli 
Yöneticisi olarak görev yapmakta ayrıca Avrupa 
barış Enstitüsüne başdanışmanlık yapmaktadır.
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Dermot Ahern
Geçmişte İrlanda Parlamentosu Milletvekilliği ve 
kabinede bakanlık görevlerinde bulunan Dermot 
Ahern, 20 yıldan fazla bir süreyle İrlanda barış 
sürecinde anahtar bir rol oynamıştır ve bu süre 
içinde Belfast Anlaşması (Hayırlı Cuma Anlaşması) 
ve St. Andrews Anlaşması için yapılan müzakerelere 
dahil olmuştur. AB Konseyi seviyesinde de önemli 
tecrübeleri olan Ahern, AB Anayasası ve Lizbon 
Antlaşmaları sürecinde de önemli bir arabulucu ve 
imzacı olmuştur. 2005 yılında dönemin Birleşmiş 
Milletler Genel Sekreteri Kofi Annan tarafından BM 
Reformu konusunda özel temsilci olarak atanmıştır.

Dr Mehmet Asutay
Prof. Mehmet Asutay, İngiltere’deki Durham 
Üniversitesi’nin İşletme Fakültesi’nde Ortadoğunun 
İslami Siyasal Ekonomisi ve Finansı alanında öğretim 
üyesi olarak görev yapmaktadır. Ortadoğunun islami 
siyasal ekonomisinin yanı sıra Türk ve Kürt siyasal 
ekonomisi ile İslami siyasal ekonomi konularında 
dersler vermekte, araştırmalar yapmakta ve yapılan 
araştırmalara danışmanlık yapmaktadır.

Uzmanlar Konseyi Üyeleri
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Ali Bayramoğlu: 
Yazar ve siyaset yorumcusu olan Ali Bayramoğlu 
günlük yayınlanan Yeni Şafak gazetesinde köşe 
yazarlığı yapmaktadır. Recep Tayyip Erdoğan’ın 
başbakanlığı döneminde oluşturulan Akil İnsanlar 
Heyetinde yeralmıştır.

Prof. Christine Bell: 
İskoçya’nın başkenti Edinburgh’ta faaliyet yürüten 
bir hukukçudur. Edinburgh Üniversitesinde Anayasa 
hukuku profesörü olarak görev yapmakta aynı 
üniversite bünyesinde ki Küresel Adalet projesinde 
Müdür yardımcısı olarak görev yapmaktadır. Temel 
uzmanlık alanları Geçiş Dönemi Adaleti, Barış 
Müzakereleri, Anayasa Hukuku ve İnsan Hakları 
olan Prof Bell, aynı zamanda bu konularda diplomat, 
arabulucu ve hukukçulara eğitim vermekte, barış 
müzakerelerinde hukuki danışman olarak görev 
almaktadır.

Cengiz Çandar: 
Kıdemli bir gazeteci ve köşe yazarı olan Çandar 
Radikal gazetesi için köşe yazarlığı yapmaktadır. 
Ortadoğu konusunda önemli bir uzman olan 
Çandar bir dönem savaş muhabirliği de yapmıştır. 
Çandar bir dönem Türkiye eski Cumhurbaşkanı 
merhum Turgut Özal’a özel danışmanlık yapmıştır.
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Yılmaz Ensaroğlu: 
Geçmişte Siyaset, Ekonomi ve Toplum Araştırmaları 
Vakfı (SETA)’da, Hukuk ve İnsan Hakları 
Koordinatörü olarak görev yapmıştır. İnsan Hakları 
Ortak Platformu’nun Yönetim Kurulu Üyeliğinin 
yanı sıra, İnsan Hakları Gündemi Derneği ve 
İnsan Hakları Araştırmaları Derneği’nin üyesidir. 
İnsan Hakları İçin Diyalog Dergisi’nin de Genel 
Yayın Yönetmenliğini yapmaktadır. Recep Tayyip 
Erdoğan’ın başbakanlığı döneminde oluşturulan 
Akil İnsanlar Heyetinde yeralmış ve Güneydoğu 
grubunun başkanlığını yapmıştır.

Prof. Mervyn Frost: 
Londra’da kurulu bulunan prestijli üniversitelerden 
biri olan King’s College’in Savaş Çalışmaları 
bölümünün başkanlığını yapmaktadır. Daha 
önce Güney Afrika’nın Durban şehrinde ki 
Natal Üniversitesi’nin Siyaset Bilimi bölümünün 
başkanlığını yapmıştır. Güney Afrika Siyaset 
Çalışmaları Enstitüsü Başkanlığı görevinde de 
bulunan Profesör Frost, İnsan Hakları ve Uluslararası 
İlişkiler, İnsancıl Müdahale, Dünya Siyasetinde 
Adalet, Küresel Yönetimin Demokratikleştirilmesi, 
Yeni Savaşlar Döneminde Adil Savaş Geleneği ve 
Küreselleşen Dünyada Etik gibi konularda uzman 
bir isimdir.
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Martin Griffiths: 
Üst düzeyde uluslararası bir arabulucu olan Martin 
Griffiths halen Avrupa Barış Enstitüsünün Genel 
Müdürü olarak görev yapmaktadır. Asya, Afrika 
ve Avrupa kıtalarında bulunan çeşitli ülkelerde 
hükümetler ile isyancı gruplar arasında siyasal 
diyalog geliştirilmesi üzerine çalışan Cenevre’de 
kurulu İnsani Diyalog Merkezi (Centre for 
Humanitarian Dialogue) isimli kurumun kurucu 
direktörü olan Martin Griffiths 1999-2010 yılları 
arasında bu görevi sürdürmüştür. Çatışma çözümü 
üzerine çalışan Londra’da kurulu Inter Mediate 
isimli kurumun kurucuları arasında bulunan 
Griffiths UNICEF, Save the Children ve Action Aid 
isimli uluslararası kurumlarda da görev yapmıştır. 
İngiltere’nin diplomasi servisindeki hizmetlerinin 
yanı sıra Birleşmiş Milletler bünyesinde Cenevre 
Ofisi’nde İnsani Faaliyetler Bölümü’nde yönetici, 
New York ofisinde Acil Yardım Koordinatörü 
yardımcılığı, Büyük Göller (Great Lakes) bölgesinde 
İnsani Yardım Koordinatörü, Balkanlarda BM 
Bölgesel Koordinatörü ve BM eski Genel Sekreteri 
Kofi Annan’ın BM ve Arap Birliği adına Suriye 
özel temsilciliği yaptığı dönemde kendisine baş 
danışmanlık yapmıştır.
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Kezban Hatemi: 
İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesinden mezun 
olduktan sonra İstanbul Barosuna kayıtlı olarak 
avukatlık yapmaya başlamıştır. Serbest avukatlık 
yapmanın yanısıra UNESCO Türkiye Milli 
Komisyonunda hukukçu olarak görev yapmış, 
Bosna savaşı sırasında sürdürülen savaş karşıtı 
kampanyalarda aktif olarak yeralmıştır. Türkiye’nin 
Avrupa Birliğine Üyelik süreci gereği hazırlanan 
Uyum Yasaları Çerçeve Yasasının Dini Özgürlükler, 
Azınlıklar ve Vakıflar ile ilgili bölümlerine ilişkin 
hukuki çalışmalarda yer almış, Türk Ceza Kanunu ve 
Vakıflar Kanununun taslaklarının hazırlanmasında 
görev almıştır. İnsan hakları, kadın hakları, azınlık 
hakları, çocuk hakları, hayvan hakları ve uyuşturucu 
ile mücadele konularında çok sayıda yazılı eseri 
vardır. Recep Tayyip Erdoğan’ın başbakanlığı 
döneminde oluşturulan Akil İnsanlar Heyetinde 
yeralmıştır. Bunun yanısıra İstanbul Üniversitesi 
ile Darülacaze Vakfı Mütevelli heyetlerinde görev 
yapmaktadır.

Dr. Edel Hughes: 
East London Üniversitesi`nde öğretim üyesi olarak 
çalışmaktadır. Hukuk alanında ki Yüksek Lisans ve 
Doktora eğitimlerini 2003-2009 yılları arasında 
İrlanda’nın Galway Üniversitesinin Uluslararası 
Hukuk Bölümünde tamamlamıştır. 2006-2011 
yılları arasında İrlanda’nın Limerick Üniversitesinde 
öğretim üyesi olarak çalışmıştır.
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Prof Dr Ahmet İnsel: 
İletişim Yayınları Yayın Kurulu koordinatörlüğünü 
yürüten Ahmet İnsel, Galatasaray Üniversitesi ve Paris 
1 Panthéon-Sorbonne Üniversitesi’nde öğretim üyesi 
olarak görev yapmıştır. Birikim dergisi yayın kolektifi 
üyesi ve Cumhuriyet gazetesinde köşe yazarıdır. Türkçe 
ve fransızca dillerinde çok sayıda kitap ve makalesi 
bulunmaktadır.

Avila Kilmurray: 
Avila Kilmurray Kuzey İrlanda Kadın Koalisyonu 
isimli siyasi partinin kurucusudur ve bu siyasi partinin 
temsilcilerinden biri olarak Hayırlı Cuma Anlaşması 
müzakerelerine katılmıştır. Toplumsal tepki, kadın 
hareketi ve çatışmanın dönüşümü gibi konularda 
çok sayıda yazılı eseri vardır. Birleşik Krallık ve 
İrlanda kurulu bulunan aralarında Conciliation 
Resources (Uzlaşma Kaynakları), the Global Fund 
for Community Foundations (Toplumsal Vakıflar 
için Kürsel Fon), Conflict Resolution Services Ireland 
(İrlanda Çatışma Çözümü Hizmetleri) ve the Institute 
for British Irish Studies (Britanya ve İrlanda çalışmaları 
Enstitüsü) isimli kurumlarda yönetim kurulu üyesi 
olarak görev yapmaktadır. 1990-94 yılları arasında 
Ulaşım ve Genel İşçiler Sendikasında Kadınlardan 
Sorumlu Yönetici olarak çalışmış ve bu görevi yerine 
getiren ilk kadın olmuştur. 1994-2014 yılları arasında 
Kuzey İrlanda Toplum Vakfı’nın direktörlüğünü 
yapmış ve bu görevi sırasında eski siyasi mahkumların 
yeniden entegrasyonu ile barışın toplumsal zeminde 
yeniden inşaasına dair Avrupa Birliği fonlarının 
idaresini yürütmüştür. Avrupa Vakıflar Merkezi 
tarafından verilen Yenilikçi Hayırseverler Raymond 
Georis Ödülü’nün de sahibidir.
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Joost Lagendijk: 
Joost Lagendijk Zaman Gazetesi ve Today’s 
Zaman’da köşe yazarlığının yanı sıra Süleyman 
Şah Üniversitesi’nde öğretim üyesi olarak görev 
yapmaktadır. Avrupa Birliği sınır meseleleri, Birleşik 
Devletler ve Avrupa Birliği dış politika stratejilerine 
ilişkin pek çok yayını bulunan Lagendijk, 1998-
2009 arasında Hollanda Yeşiller Partisi üyesi olarak 
Avrupa Parlamentosunda görev yapmıştır. Avrupa 
Parlamentosu’nda Türkiye Delegasyonu başkanı 
ve Balkanlar ve Kosova konusunda raportör olarak 
görev yapan Lagendijk, 2009 - 2012 yılları arasında 
İstanbul Politikalar Merkezi’nde kıdemli danışman 
olarak çalışmıştır.

Prof Salomón Lerner Febres: 
Prof. Professor Salomón felsefe alanında ki doktora 
eğitimini Belçika’da bulunan Université Catholique 
de Louvain’de tamamlamıştır. Peru’da kurulu bulunan 
Pontifical Catholic Üniversitesinin onursal rektörü 
sıfatını taşıyan Prof. Salomón Lerner Febres aynı 
üniversite bünyesinde ki Demokrasi ve İnsan Hakları 
Merkezinin de başkanlığını yapmaktadır. Peru Hakikat 
ve Uzlaşma Komisyonu eski başkanıdır. Üniversitenin 
rolü ve doğası, akademik çalışmalarda karşılaşılan 
zorluklar, etik ve kamu kültürü konulu çok sayıda 
konuşma yapmış, şiddet ve pasifizm konusunda Peru 
başta olmak üzere pek çok ülkede yapılan konferanslara 
konuşmacı olarak katılmıştır. Aynı şekilde Peru Hakikat 
ve Uzlaşma Komisyonunun çalışmaları ve elde ettiği 
sonuçlara ilişkin çok sayıda sempozyom ve çalışma 
atölyesinde panelist ve konuşmacı olarak yeralmıştır.
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Prof. Ram Manikkalingam: 
Amsterdam Üniversitesi Siyaset Bilimi Bölümü’nde 
misafir Profesör olarak görev yapmaktadır. Sri Lanka 
devlet başkanına barış süreci için en üst düzeyde 
danışmanlık yapmıştır. Uzmanlık alanları arasında 
çatışma, çokkültürlülük, demokrasi gibi konular 
bulunan Prof Ram Manikkalingam, Sri Lanka’da 
kurulu bulunan Laksham Kadirgamar Stratejik 
Çalışmalar ve Uluslararası İlişkiler Enstitüsü’nün 
kurucu üyesi ve yönetim kurulu üyesidir.

Bejan Matur: 
Türkiye’nin önde gelen şair ve yazarlarından biridir. 
şiir ve gazetecilik alanında yayımlanmış 10 kitabı 
bulunmaktadır. 2012 yılının başına kadar yazdığı 
düzenli köşe yazılarında Kürt siyaseti, Ermeni 
sorunu, gündelik siyaset, azınlık sorunları, cezaevi 
yazıları ve kadın sorunu gibi konuları işlemiştir. 
Yapıtları 28 değişik dile çevrilen Matur çok sayıda 
edebiyat ödülü sahibidir. Diyarbakır Kültür ve Sanat 
Vakfı Kurucu Başkanlığı görevinde bulunmuştur.
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Prof Monica McWilliams: 
Prof. Monica McWilliams, Ulster Üniversitesi 
bünyesinde ki Geçiş Dönemi Adaleti Enstitüsü’ne 
bağlı Kadın Çalışmaları Bölümü’nde öğretim üyesidir. 
2005- 2011 yılları arasında Kuzey İrlanda İnsan 
Hakları Komisyonu Komiseri olarak Kuzey İrlanda 
Haklar Beyannamesi için tavsiyeler hazırlamaktan 
sorumlu olarak görev yapmıştır. Kuzey İrlanda 
Kadın Koalisyonu’nun kurucularından olan prof. 
McWilliams 1998 yılında Belfast (Hayırlı Cuma) 
Barış Anlaşmasının imzalanmasıyla sonuçlanan Çok 
Partili Barış Görüşmeleri’nde yer almıştır.
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Mark Muller QC:  
Mark Muller Londra merkezli Doughty Street 
Chambers Hukuk Bürosu’na ve Edinburg’daki 
İskoç Avukatlar Birliği’ne bağlı olarak çalışan 
tecrübeli bir hukukçudur. Uluslararası kamu 
hukuku ve insan hakları hukuku alanında uzman 
olan Muller, Afganistan, Libya, Irak ve Suriye 
gibi çeşitli çatışma alanlarında uzun seneler 
çatışma çözümü, arabuluculuk, çatışmasızlık ve 
iktidar paylaşımı konusunda danışmanlık hizmeti 
vermiştir. 2005’den bu yana İnsani Diyalog için 
Merkez (Centre for Humanitarian Dialogue), 
Çatışma Ötesi (Beyond Borders) ve Inter Mediate 
(Arabulucu) isimli kurumlara kıdemli danışmanlık 
yapmaktadır. Harvard Hukuk Fakültesi üyesi olan 
Muller bir dönem İngiltere ve Galler Barosu İnsan 
Hakları Komisyonu başkanlığı ve Barolar Konseyi 
Hukukun Üstünlüğü Birimi başkanlığı görevlerini 
de yürütmüştür.Kültürel diyalog yoluyla barışı ve 
uluslararası anlayışı teşvik etme amacıyla İskoçya’da 
kurulmuş olan Sınırlar Ötesi (Beyond Borders) 
isimli oluşumun kurucu olan Muller halen BM 
Siyasal İlişkiler Birimi bünyesinde ki Arabulucular 
Destek Ekibinde Kıdemli Arabuluculuk Uzmanı 
olarak görev yapmaktadır.
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Giles Portman: 
Giles Portman Birleşik Krallık ve Avrupa Birliği 
bünyesinde faaliyet yürütmüş tecrübeli bir 
diplomattır. Birleşik Krallık Dışişleri Bakanlığı 
bünyesinde bakanlığın Brüksel, New York ve Prag 
büroları ile Ankara’da ki Büyükelçilik Misyon 
ekibinde görev yapmıştır. Avrupa Birliğinin Dış 
Faaliyet Servisi Yüksek temsilcisine danışman olarak 
hizmet etmiş, daha sonra Avrupa Birliğinin Türkiye 
ve Doğu Komşuluk Bölgeleri Birimi başkanlığına 
stratejik iletişim konusunda danışmanlık yapmıştır.

Jonathan Powell: 
Ortadoğu, Latin Amerika ve Asya’da yaşanan 
çatışmaların çözümü üzerine çalışan Birleşik 
Krallıkta kurulu Inter Mediate isimli, devletten 
bağımsız arabuluculuk kurumunun kurucusudur 
ve İcra Kurulu Başkanlığını yapmaktadır. 2014 
yılında Birleşik Krallık Başbakanı David Cameron 
tarafından Libya konusunda Özel Temsilci olarak 
atanmıştır. 1995-2007 yılları arasında Birleşik 
Krallık eski Başbakanı Tony Blair kabinesinde 
Başbakanlık Personel Daire Başkanlığı görevinde 
bulunmuş, 1997 yılından itibaren Kuzey İrlanda 
sorununun çözümü için yapılan görüşmelere 
Britanya adına başmüzakereci olarak katılmıştır. 
1978-79 yılları arasında BBC ve Granada TV için 
gazeteci olarak çalışmış, 1979-1994 yılları arasında 
ise Britanya adına diplomatlık yapmıştır.
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Sir Kieran Prendergast: 
Birleşik Krallık Dışişleri Bakanlığı bünyesinde 
aralarında Kıbrıs, Türkiye, İsrail, Hollanda, Kenya 
gibi ülkeler ve ABD’nin New York şehrinin olduğu 
alanlarda diplomat olarak çalışmıştır. Birleşik Krallık 
Dışişleri ve Milletler Topluluğu Bürosunun (Foreign 
and Commonwealth Office) Güney Afrika’daki 
Apartheid rejimi ve Namibya konularıyla ilgilenen 
birimine başkanlık etmiştir. Bir dönem BM Siyasal 
İlişkiler Biriminde Müsteşar olarak çalışmış, BM 
Genel Sekreteri’nin Barış ve Güvenlik konulu 
yönetim kurulu toplantılarının düzenleyiciliğini 
yapmış, Afganistan, Burundi, Kıbrıs, Demokratik 
Kongo Cumhuriyeti, Doğu Timor gibi bölgelerde 
barış çabalarına dahil olmuştur.

Rajesh Rai:  
1993 yılında İngiltere ve Galler Barosu’na 
kaydolmuştur. İnsan Hakları Hukuku, Göçmenlik 
ve Sığınma Hakkı hukuku ile Kamu Hukuku temel 
uzmanlık alanlarıdır. Kamerun’da kurulu bulunan 
HIC isimli sivil toplum örgütü ile Uganda’da da 
kurulu bulunan Human Energy isimli şirketin 
kurucusudur. Bir dönem The Joint Council for the 
Welfare of Immigrants – JCWI – (Göçmenlerin 
Refahı için Ortak Konsey) direktörlüğünü yapmıştır. 
Başta İngiltere ve Galler Barosu İnsan Hakları 
Komisyonu adına olmak üzere uluslararası alanda 
özellikle Avrupa, Asya, Afrika, ABD ve Hindistan’da 
çok çeşitli hukuki konular üzerine seminer ve dersler 
vermiştir.
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Sir David Reddaway: 
Halen çeşitli özel şirket ve üniversitelere danışman, 
yönetim kurulu üyesi ve konsültasyon uzmanı olarak 
hizmet etmektedir. Bir dönem Birleşik Krallık adına 
Türkiye ve irlanda Cumhuriyeti Büyükelçisi olarak 
görev yapan Reddaway bu görevinden önce Birleşik 
Krallık adına Kanada’da Yüksek Misyon Temsilcisi, 
Afganistan’da Özel Temsilci, İran’da ise Diplomatik 
temsilci görevlerinde bulunmuştur. Bu görevlerinin 
yanısıra İspanya, Arjantin, ve Hindistan’da diplomatik 
görevler üstlenmiştir. Harvard Universitesi mezunlar 
grubu mensubu olan Reddaway Etiyopya’da da 
gönüllü olarak öğretmenlik yapmıştır. Cambridge 
Universitesinde Tarih, Londra’da Kurulu Bulunan 
Doğu ve Afrika Çalışmaları Okulunda (School of 
Oriental and African Studies – SOAS) ise Farsça 
üzerine eğitim görmüştür

Prof. Naomi Roht-Arriaza: 
Prof. Naomi Roht-Arriaza Amerika Birleşik 
Devletleri’nin San Francisco şehrinde kurulu bulunan 
UC Hastings College of the Law isimli Hukuk 
okulunda öğretim üyesi olarak görev yapmaktadır. 
Geçiş Dönemi Adaleti, İnsan hakları ihlalleri, 
Uluslararası Ceza Hukuku ve Küresel Çevre Sorunları 
gibi konular uzmanlık alanına girmektedir.
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Prof. Dr. Mithat Sancar: 
Uzun yıllar Ankara Üniversitesi’nde Hukuk 
Profesörü olarak görev yapan Prof Sancar’ın temel 
uzmanlık alanları arasında Anayasal Vatandaşlık ve 
Geçiş Dönemi Adaleti yer almaktadır. Uzmanlık 
alanlarında çok sayıda yazılı eseri bulunan Sancar, 
Recep Tayyip Erdoğan’ın başbakanlığı döneminde 
oluşturulan Akil İnsanlar Heyetinde yeralmıştır. 
2015 yılında yapılan genel seçimlerde Mardin’den 
miletvekili seçilmiştir. 

Catherine Woollard:  
Catherine Woollard Brüksel’de yaşayan ve bağımsız 
olarak çalışan bir konsültasyon uzmanıdır. Geçmişte 
Bağımsız Diplomatlar grubunun Brüksel Ofis 
Direktörü olarak çalışan Woollard 2008-2014 yılları 
arasında çatışmanın önlenmesi ve barışın inşaası üzerine 
çalışan sivil toplum kuruluşlarının oluşturduğu bir ağ 
olan Avrupa Barış İnşaası İrtibat Bürosu’nun direktörü 
olarak görev yapmıştır. Conciliation Resources isimli 
kurumda Siyaset, İletişim ve Karşılaştırmalı Öğrenme 
Birimi Direktörü, Transparency International isimli 
kurumda Güneydoğu Avrupa ve Türkiye Kıdemli 
Program Koordinatörü, Minority Rights Group 
isimli kurumda Avrupa ve Orta Asya Program 
Koordinatörü olarak görev yapmıştır. Hükümetlere 
yolsuzluk konusunda danışmanlık hizmeti vermiş, 
akademisyen olarakta Birleşik Krallıkta ki kamu 
kurumu çalışanlarına siyaset bilimi, AB üzerine eğitim 
ve araştırma, uluslararası politika alanlarında dersler 
vermiştir.
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Prof. Dr. Sevtap Yokuş:  
Halen istanbul’da kurulu bulunan Kemerburgaz 
Üniversitesinde öğretim üyesi olarak görev 
yapmaktadır. İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
Kamu Hukuku Doktora Programı bünyesinde 
başladığı doktorasını “Avrupa İnsan Hakları 
Sözleşmesi’nin Türkiye’de Olağanüstü Hal Rejimine 
Etkisi” başlıklı tezle 1995 yılında tamamlamıştır. 
Akademik görevi sırasında lisans, yüksek lisans 
ve doktora aşamasında dersler veren Prof. Yokuş 
özellikle Anayasa Hukuku ve İnsan hakları Hukuk 
alanında uzmanlaşmıştır. Ayrıca Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi’ne başvuruda pratik avukatlık 
deneyimi de bulunmaktadır. 2009 yılından 
buyana Türkiye çapında gerçekleşen yeni Anayasa 
çalışmalarına dair toplantılara katılmış, bu konuda 
hazırlanan taslak ve raporlara katkıda bulunmuştur.
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